

**Løsning Maskinfabrik A/S**

**Remmerslundvej 55**

**8723 Løsning**

**CVR-nr. 26 09 53 36**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 26/02 2020

---

Torben Høholt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Løsning Maskinfabrik A/S  
Remmerslundvej 55  
8723 Løsning

CVR-nr.: 26 09 53 36  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Torben Høholt, formand  
Karsten Stenild  
Henrik Møller Poulsen  
Jørgen Poulsen

### Direktion

Jørgen Poulsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fabrikation og produktion, og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 768.455, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.660.740.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.250.156</b>	<b>10.930.979</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(8.227.536)</u>	<u>(8.599.693)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.022.620</b>	<b>2.331.286</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(903.559)	(846.777)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(61.771)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.119.061</b>	<b>1.422.738</b>
Finansielle indtægter	2	1.693	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(134.274)</u>	<u>(108.926)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>986.480</b>	<b>1.313.812</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(218.025)</u>	<u>(292.301)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>768.455</u></b>	<b><u>1.021.511</u></b>
Overført resultat		<u>768.455</u>	<u>1.021.511</u>
		<b><u>768.455</u></b>	<b><u>1.021.511</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter under udførelse		0	49.579
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>49.579</b>
Grunde og bygninger		2.718.502	2.794.414
Produktionsanlæg og maskiner		7.601.064	6.278.283
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.468	33.332
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>10.334.034</b>	<b>9.106.029</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>10.334.034</b>	<b>9.155.608</b>
Råvarer og hjælpematerialer		490.000	490.000
Varer under fremstilling		952.715	363.000
Færdigvarer og handelsvarer		202.000	336.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.644.715</b>	<b>1.189.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.698.215	2.852.322
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.600	0
Periodeafgrænsningsposter		41.500	77.878
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.748.315</b>	<b>2.930.200</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.238.390</b>	<b>728.885</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.631.420</b>	<b>4.848.085</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>15.965.454</b>	<b>14.003.693</b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.160.740	1.392.285
<b>Egenkapital</b>	7	<u>2.660.740</u>	<u>1.892.285</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	662.271	674.014
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>662.271</u>	<u>674.014</u>
Leasingforpligtelser		4.967.341	4.028.538
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<u>4.967.341</u>	<u>4.028.538</u>
Leasingforpligtelser	9	1.074.134	802.230
Modtagne forudbetalinger fra kunder		450.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		831.880	698.513
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.499.745	3.716.752
Selskabsskat		229.768	266.024
Anden gæld		1.589.575	1.925.337
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>7.675.102</u>	<u>7.408.856</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>12.642.443</u>	<u>11.437.394</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>15.965.454</u>	<u>14.003.693</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.392.285	1.892.285
Årets resultat	0	768.455	768.455
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>2.160.740</b>	<b>2.660.740</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.778.736	7.126.523
Pensioner	925.083	947.641
Andre omkostninger til social sikring	236.212	236.990
Andre personaleomkostninger	287.505	288.539
	<b>8.227.536</b>	<b>8.599.693</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>17</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>1.693</u>	<u>0</u>
	<b>1.693</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	17.850	12.500
Andre finansielle omkostninger	<u>116.424</u>	<u>96.426</u>
	<b>134.274</b>	<b>108.926</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	229.768	266.024
Årets udskudte skat	<u>(11.743)</u>	<u>26.277</u>
	<b>218.025</b>	<b>292.301</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Udviklings- projekter under udførelse</b>
Kostpris 1. januar 2019	174.659
Tilgang i årets løb	3.000
Kostpris 31. december 2019	177.659
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	125.080
Årets afskrivninger	52.579
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	177.659
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Produktionsan- læg og maski- ner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2019	3.953.954	13.690.814	461.914
Tilgang i årets løb	0	2.088.985	0
Afgang i årets løb	0	(95.000)	0
Kostpris 31. december 2019	3.953.954	15.684.799	461.914
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.159.540	7.454.727	428.582
Årets afskrivninger	75.912	714.008	18.864
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(85.000)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.235.452	8.083.735	447.446
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.718.502</b>	<b>7.601.064</b>	<b>14.468</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	3.967.995	0

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	674.014	647.737
Hensat i året	(11.743)	26.277
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b>662.271</b>	<b>674.014</b>
Materielle anlægsaktiver	0	674.014
Skattemæssigt underskud	662.271	0
	<b>662.271</b>	<b>674.014</b>
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	517.158	165.170
Mellem 1 og 5 år	4.450.183	3.863.368
Langfristet del	4.967.341	4.028.538
Inden for et år	1.074.134	802.230
	<b>6.041.475</b>	<b>4.830.768</b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 195 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 421 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i J. Poulsen Løsning Holding ApS koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger til bogført værdi t.kr. 2.719.